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Nr 1
2025Här ser vi ett sliperi som slipar klingor, kuttrar åt sågverk.

Här ser vi Hans-Jörgen (glädjespridaren) Klein och Maria Thörnqvist som båda 
är skyddsombud på OBOS Myresjöhus.
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Ordförande har ordet
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    Vice ordförande har ordet   
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Avtalsrörelsen 2025

För första gången sedan 2007 går Facken inom 
Industrin fram med gemensamma avtalskrav på 
att utöka systemet för arbetstidsförkortning, något 
som uppskattas av många GS-medlemmar och som 
länge har efterfrågats. Arbetsgivarorganisationer-
na svarar emellertid med ett motkrav om att slopa 
arbetstidsförkortningssystemen som ett svar på 
risken att riksdagen kan komma att lagstadga om 
arbetstidsförkortning.

- Idag blev det tydligt att vi har en samordnad mot-
part med ett tydligt mål om att slopa arbetstidsför-
kortningssystemen. Vi har alltid fått kämpa för att 
behålla våra arbetstidsförkortningssystem, nu har 
vi en situation där arbetsgivarna samordnat vill ta 
bort systemen och GS-facket vill för första gången 
sedan 2007 bygga ut systemen. Det bäddar för en 
tuff förhandling, säger GS-fackets avtalssekrete-
rare Madelene Engman.

- Våra medlemmar har betalat ett högt pris i spåren 
av räntehöjningar, dyrare elpris och lön som ätits 
upp av inflation och kostnadsökningar. Samtidigt 
har löneandelen i företagen fått stå tillbaka till för-
mån för högre vinstuttag. Det är helt orimligt, säger 
Per-Olof Sjöö, förbundsordförande i GS-facket.

- Våra krav är både rimliga och nödvändiga för att 
förbättra villkoren för våra medlemmar. Men det 
görs inte av sig själv. Det kräver att vi håller ihop 
och gör ett gediget mobiliseringsarbete för att hålla 
mot arbetsgivarnas krav, avslutar Per-Olof Sjöö.
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     Avtalsrörelsen 2025
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GS Förbundsmöte nov 2024

betsgivarna är stort. I förhandlingarna behöver 
varje medlem och potentiell medlem att ta 
ställning,det går inte att vara neutral i en av-
talsrörelse. Stöd våra krav, bli medlem och var 
med i kampen för bättre villkor för GS medlem-
mar och i solidaritet med våra systerförbund.

Utöver avtalsplattformarna så fattade för-
bundsmötet beslut kring bland annat oföränd-
rad procentnivå för medlemsavgiften för 2025, 
att GS ska verka för att självrisken vid arbets-
skada i AFA försäkring ska tas bort samt att GS 
även fortsatt ska ge partibidrag till Socialde-
mokratierna på 6 kr per medlem och år..
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Aktiviteter i avdelningen
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Arbetsplatsbesök OBOS Myresjöhus
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Arbetsplatsbesök OBOS Myresjöhus

– men kvaliteten är fortfarande lika viktig.
Myresjöhus första huskatalog innehöll åtta olika 
husmodeller, eller snarare fyra – men med alternati-
ven sadeltak eller mansardtak. Det första som bygg-
des hette Dalbo, ett 1,5-planshus som levererades 
med häst och vagn till tomten där huset fortfarande 
står idag. Som alla hus Myresjöhus byggde vid tiden 
hade Dalbo varken elektricitet, varmvatten eller toa-
lett inomhus. Men köparen, Artur Pettersson från 
Hjältaryd, var nöjd med sitt nya hem.

Längs vägen ansluter och bildas fler bolag och varu-
märken. 1997 startar SmålandsVillan för att erbjuda 
mer hus för pengarna. 2003 bildas bolaget Kärnhem 
med fokus på mindre och större stadsutvecklings-
projekt. Norska BWG Homes förvärvar  Myresjöhus 
och SmålandsVillan – och 2015 blir alla en del av 
OBOS.För att utveckla mer stadsnära projekt bildas 
bolaget OBOS Nya Hem 2020. Ett år senare lanseras 
OBOS Deläga för att ge fler möjligheten att köpa en 
egen bostad. Idag säljs våra bostäder som OBOS, 
SmålandsVillan och Myresjöhus.

Under mitt besök fick jag förmånen att bli visad runt 
i fabrikens olika produktionshallar där jag träffade 
medlemmar som berättade lite om deras uppgifter 
och roller i fabriken. I dessa olika produktionshallar 
bygger man de olika husdelarna som till slut ska bli 
till färdiga hus, som till exempel de välkända villorna 
Myresjöhus och Smålandsvillan. 

På Obos arbetar det ca 87st kollektivanställda varav 
82st är medlemmar. Dom senaste åren av hög 
inflation har drabbat byggindustrin hårt, inte minst 
för husfabrikerna så även för Obos i Myresjö. Innan 
2022 arbetade det här mer än 200 kollektivanställda 
men efter flera omgångar av varsel är nu endast 
87st kvar. Trots inflation och uppsägningar vågar 
företaget satsa, bland annat genom att bygga en ny 
stor produktionshall på ca. 32.000 m3. Som kom-
mer stå färdig om ett par år. Vilket känns bra. 

Jag tackar för denna gången, på återseende.

Maria Nordlander.
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Arbetsplatsbesök
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Arbetsplatsbesök
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